Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2021, 8/36918

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
14 июня 2021 г. № 158

О перечне предметов и веществ, запрещенных
к проносу (провозу) на объекты органов
внутренних дел

На основании абзаца десятого части первой статьи 25 Закона Республики Беларусь
от 17 июля 2007 г. № 263-З «Об органах внутренних дел Республики Беларусь»
и подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики
Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г.
№ 611, Министерство внутренних дел Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу (провозу)
на объекты органов внутренних дел, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
по должности Министра
генерал-майор милиции Ю.Г.Назаренко

  Приложение
к постановлению
Министерства внутренних дел
Республики Беларусь
14.06.2021 № 158

ПЕРЕЧЕНЬ
предметов и веществ, запрещенных к проносу (провозу) на объекты
органов внутренних дел

1. Холодное, огнестрельное, газовое и иное оружие, боеприпасы, предметы,
поражающее действие которых основано на использовании горючих веществ.

2. Муляжи и макеты, имитирующие внешний вид оружия, боеприпасов и предметов,
поражающее действие которых основано на использовании горючих веществ, спортивные
снаряды, конструктивно сходные с оружием и боеприпасами.

3. Взрывчатые вещества и изделия, легковоспламеняющиеся жидкости и твердые
вещества.

4. Пиротехнические вещества и изделия.
5. Радиоактивные, ядовитые и отравляющие вещества.
6. Колющие, рубящие, режущие предметы, а также иные предметы, которые могут

быть использованы для причинения вреда жизни и (или) здоровью сотрудников органов
внутренних дел и других граждан.

7. Наркотические средства, психотропные вещества, их прекурсоры и аналоги,
токсические либо другие одурманивающие вещества.

8. Алкогольные, слабоалкогольные напитки, пиво.
9. Средства мобильной и иной связи, устройства, используемые для передачи

и приема данных по проводным и беспроводным каналам связи.
10. Звуко- и видеозаписывающие устройства, фотоаппаратура.
11. Магнитные (электронные) носители информации (накопители на жестких

магнитных дисках, накопители на гибких магнитных дисках, USB-флеш-накопители,
компакт-диски и тому подобное).

12. Электронная аппаратура скрытого ношения.
13. Персональные компьютеры, в том числе портативные, электронные планшеты,

электронные записные книжки.
14. Копировальная, множительная техника, сканеры.
15. Крупногабаритные предметы (чемоданы, сумки, саквояжи, свертки и другие).